
 

 

社 労 連 第 6 1 4 号  

令 和 元 年 ９ 月 1 2 日  

 

都道府県社会保険労務士会会長 殿 

 

全国社会保険労務士会連合会  

会 長   大 野  実  

（ 公 印 省 略 ） 

 

社労士研修システム講座「働き方改革関連法研修（５）」の配信について 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当連合会の事業運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 30年 10月 31日付社労連第 644号「社労士研修システム講座「働き

方改革関連法研修」の開講について」にてご案内したとおり、働き方改革関連法

改正の概要や実務的なポイントを解説した研修を、社労士研修システム（e ラー

ニング）にて、昨年 10 月 31 日より配信しているところですが、今般、同研修の

第五弾を、以下のとおり追加配信させていただくこととなりました。 

 つきましては、貴会におかれましては、業務ご多端の折誠に恐縮ではございま

すが、貴会会員に本講座の追加配信についての周知及び受講の勧奨を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

謹白  
 
記 

 

１. 講座名 働き方改革関連法研修（５） 
２. 内 容 

改正後のパートタイム・有期雇用労働法について（51分） 

講師：前 厚生労働省雇用環境・均等局有期・短時間労働課 

   課長 松永 久 氏 

３. 備 考 

本講座は厚生労働省「パート・有期労働ポータルサイト」にて公開されてい

るため、当該サイトへ移動しご視聴いただく形となります。 

以上  

（担当：社労士制度推進戦略室戦略課／業務部研修・事業課） 


